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Vi skal turde mere
Professor Derk Krieger går ind for at styrke den akutte behandling af blodpropper i 
hjernen. Målet er færre apopleksipatienter med livslange handicap

For godt et år siden fik Bispebjerg Hospital en ny professor i 
neurologi, som vil skubbe til behandlingen af blodpropper i 
hjernen. Derk Krieger har efter 15 år på forskellige hospitaler 
i USA valgt at sige ja til en stilling som professor i cerebrova-
skulære sygdomme, der er delt mellem Bispebjerg Hospital og 
Rigshospitalet. Hans mål er klart: Den akutte behandling af 
blodpropper i hjernen skal forbedres. 
 
- Vi kan gøre meget mere for at forskåne mennesker, der rammes 
af en blodprop i hjernen for de invaliderende følgevirkninger. 
Men det kræver et meget bedre akut beredskab overfor patien-
ter med apopleksi, end vi har i dag, understreger professoren.

Og ikke mindst kræver det en mere aggressiv tilgang til 
behandlingen af blodpropper i hjernen, end de fleste neurolo-
ger i dag er indstillet på. 

- Neurologer er vant til at gå ind og stille diagnosen apopleksi, 
men er tilbageholdende med selve behandlingen. De er ofte 
bange for at gøre skade på patienten. Men man må turde lave 

de indgreb, der er nødvendige – ikke bare satse på det sikre, 
understreger Derk Krieger. I øjeblikket er han selv i gang med 
et forskningsprojekt om nedkøling af apopleksipatienter, der 
måske er en vej til at forbedre effekten af trombolysebehand-
ling.  

Og trombolysebehandling, hvor patienten inden for 4,5 time 
får en behandling, der skal opløse blodproppen, er et stort 
skridt på vejen, mener professor Derk Krieger. Men i dag hjæl-
per behandlingen kun ca. hver fjerde patient – så der er behov 
for nye behandlingsmuligheder. 

Professoren er uddannet i Tyskland og har gennem mange år 
på amerikanske hospitaler specialiseret sig i intensiv behand-
ling af apopleksi ud fra en tværfaglig tilgang. 

Jobbet i København sagde han ja til, både fordi han ser poten-
tiale i at forske på et apopleksi-dedikeret hospital som Bispe-
bjerg. Og fordi København vil være en god by for familiens to 
teenagebørn at udfolde sig i. 

TEMA kan også læses på BBH-intranet og www.bispebjerghospital.dk 
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